

# BALO

## BULLETIN DES ANNONCES LEGALES OBLIGATOIRES



**PREMIER  
MINISTRE**

*Liberté  
Égalité  
Fraternité*

Direction de l'information  
légale et administrative

DIRECTION DE L'INFORMATION LÉGALE ET ADMINISTRATIVE

26, rue Desaix, 75727 PARIS CEDEX 15

[www.dila.premier-ministre.gouv.fr](http://www.dila.premier-ministre.gouv.fr)

[www.journal-officiel.gouv.fr](http://www.journal-officiel.gouv.fr)

### Publications périodiques

### Chiffres d'affaires et situations trimestrielles

**AGENCE FRANÇAISE DE DÉVELOPPEMENT**

Etablissement public - Dotation : 4 717 998 856 euros  
Siège social : 5, rue Roland-Barthes – 75598 Paris cedex 12  
775 665 599 R.C.S. Paris

**Situation au 30 juin 2025**

<i>en milliers d'euros</i>	<b>Juin 2025</b>	<b>Décembre 2024</b>
<b>Actif</b>		
<b>Caisse, Banque Centrale</b>	<b>1 528 378</b>	<b>862 731</b>
<b>Effets publics et valeurs assimilées</b>	<b>2 313 368</b>	<b>1 504 731</b>
<b>Créances sur les établissements de crédit</b>	<b>17 516 791</b>	<b>18 205 009</b>
À vue	1 903 634	2 148 178
À terme	15 613 157	16 056 831
<b>Opérations avec la clientèle</b>	<b>41 407 915</b>	<b>41 417 907</b>
Autres concours à la clientèle	41 407 915	41 417 907
<b>Obligations et autres titres à revenu fixe</b>	<b>4 092 156</b>	<b>2 895 692</b>
<b>Actions et autres titres à revenu variable</b>	<b>698 150</b>	<b>1 555 055</b>
<b>Participations et autres titres détenus à long terme</b>	<b>208 369</b>	<b>213 856</b>
<b>Parts dans les entreprises liées</b>	<b>1 512 868</b>	<b>1 512 868</b>
<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>187 806</b>	<b>180 050</b>
<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>873 675</b>	<b>819 821</b>
<b>Autres actifs</b>	<b>2 506 968</b>	<b>1 959 648</b>
<b>Comptes de régularisation</b>	<b>1 006 522</b>	<b>1 233 272</b>
<b>Total de l'actif</b>	<b>73 852 964</b>	<b>72 360 641</b>

**HORS-BILAN : Engagements donnés**

<b>Engagements de financement</b>	<b>22 848 424</b>	<b>20 746 764</b>
En faveur d'établissements de crédit	6 229 907	4 794 168
En faveur de la clientèle	16 618 517	15 952 596
<b>Engagements de garantie</b>	<b>2 927 992</b>	<b>3 138 102</b>
D'ordre d'établissements de crédit	22 964	27 055
D'ordre de la clientèle	2 905 028	3 111 046
<b>Engagements sur titres</b>	<b>104 877</b>	<b>99 428</b>
Autres engagements sur titres	104 877	99 428

<i>en milliers d'euros</i>	<b>Juin 2025</b>	<b>Décembre 2024</b>
<b>Passif</b>		
<b>Dettes envers les établissements de crédit</b>	<b>782 524</b>	<b>769 512</b>
À vue	274 434	230 916
À terme	508 090	538 596
<b>Opérations avec la clientèle</b>	<b>1 592</b>	<b>2 125</b>
Autres dettes à vue	1 592	2 125
Autres dettes à terme	-	-
<b>Dettes représentées par un titre</b>	<b>56 465 074</b>	<b>55 628 055</b>
Marché interbancaire et créances négociables	2 012 968	809 211
Emprunts obligataires	54 452 106	54 818 845
<b>Autres passifs</b>	<b>2 059 649</b>	<b>2 152 470</b>
Emprunts auprès du Trésor	-	-
Fonds publics affectés	95 713	87 997
Autres passifs	1 963 936	2 064 473
<b>Comptes de régularisation</b>	<b>1 785 148</b>	<b>1 316 790</b>
<b>Provisions</b>	<b>2 099 516</b>	<b>2 056 609</b>
<b>Dettes subordonnées</b>	<b>1 950 397</b>	<b>1 815 867</b>
<b>Fonds pour risques bancaires généraux</b>	<b>460 000</b>	<b>460 000</b>
<b>Capitaux propres hors FRBG</b>	<b>8 249 064</b>	<b>8 159 213</b>
Dotation	4 717 999	4 717 999
Réserves	3 382 631	3 166 578
Subventions	4 053	4 570
Résultat	144 382	270 066
<b>Total du passif</b>	<b>73 852 964</b>	<b>72 360 641</b>

**HORS-BILAN : Engagements reçus**

<b>Engagements de financement</b>	-	-
Reçus d'établissements de crédit	-	-
Reçus de l'État français	-	-
<b>Engagements de garantie</b>	<b>194 653</b>	<b>212 616</b>
Reçus d'établissements de crédit	194 653	212 616
<b>Engagements sur titres</b>	<b>-179 438</b>	-
Autres engagements reçus sur titres	-179 438	-
<b>Autres engagements</b>	<b>5 629 410</b>	<b>5 312 470</b>
Garanties reçues de l'État français	5 629 410	5 312 470

<i>en milliers d'euros</i>	<b>Juin 2025</b>	<b>Juin 2024</b>
<b>Intérêts et produits assimilés</b>	<b>2 261 007</b>	<b>2 486 362</b>
Sur opérations avec les établissements de crédit	953 055	1 208 067
Sur opérations avec la clientèle	519 558	579 469
Sur obligations et autres titres à revenu fixe	87 767	92 176
Autres intérêts et produits assimilés	700 627	606 651
<b>Intérêts et charges assimilées</b>	<b>2 056 232</b>	<b>2 301 234</b>
Sur opérations avec les établissements de crédit	544 602	586 689
Sur opérations avec la clientèle	310	220
Sur obligations et autres titres à revenu fixe	609 221	548 644
Autres intérêts et charges assimilées	902 099	1 165 681
<b>Revenus des titres à revenu variable</b>	<b>12 739</b>	<b>15 620</b>
<b>Commissions (produits)</b>	<b>61 708</b>	<b>48 085</b>
<b>Commissions (charges)</b>	<b>1 494</b>	<b>2 739</b>
<b>Gains ou pertes sur opérations des portefeuilles de placement et assimilés</b>	<b>24 613</b>	<b>24 517</b>
<b>Autres produits d'exploitation bancaire</b>	<b>231 555</b>	<b>266 382</b>
<b>Autres charges d'exploitation bancaire</b>	<b>68 178</b>	<b>55 249</b>
<b>Produit net bancaire</b>	<b>465 718</b>	<b>481 744</b>
<b>Charges générales d'exploitation</b>	<b>280 620</b>	<b>272 858</b>
Frais de personnel	204 772	194 746
Autres frais administratifs	75 848	78 112
<b>Dotation aux amortissements et aux dépréciations des immobilisations corporelles et incorporelles</b>	<b>22 955</b>	<b>20 659</b>
<b>Résultat brut d'exploitation</b>	<b>162 143</b>	<b>188 226</b>
Coût du risque	-14 307	44 651
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>147 836</b>	<b>232 877</b>
Gains ou pertes sur actifs immobilisés	-3 421	-11 000
<b>Résultat courant avant impôt</b>	<b>144 414</b>	<b>221 877</b>
Résultat exceptionnel	-33	-47
<b>Impôt sur les bénéfices</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>144 382</b>	<b>221 830</b>